
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

SEPTEMBRE 2022 - RAAE n° 100 du 29 septembre 2022
publié le 29 septembre 2022

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 95 80
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET - DIRECTION DES SÉCURITÉS

Bureau des polices administratives

Arrêté  n°  2022-0767  du  5  juillet  2022  autorisant  la  société  "SECURITE  PROTECTION" à
exercer des activités de surveillance sur la voie publique pour sécuriser la gare routière de
Garges-Sarcelles à Garges-lès-Gonesse pour le compte de la société SNCF TRANSILIEN

1

SOUS-PRÉFECTURE DE SARCELLES

Arrêté  modificatif  n°  2022-66  du  27  septembre  2022   modifiant  l'arrêté  n°  2022-35  du
4 juillet 2022 accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la promotion du
14  juillet 2022

4

Arrêté n° 2022-67 du 27 septembre 2022 complémentaire à l'arrêté n° 2022-33 du 17 juin
2022 accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2022

6

Arrêté modificatif n° 2022-68 du 27 septembre 2022 modifiant l'arrêté n° 2022-34 du 4 juillet
2022 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion
de la promotion du 14 juillet 2022

7

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’environnement, de l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

Arrêté n° 17055 du 26 septembre 2022 portant approbation de la charte d'engagement des
utilisateurs de produits phytopharmaceutiques sur le réseau SNCF du Val-d'Oise

10

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la protection d'une canalisation en
rivière - Commune de Magny-en-Vexin - Dossier n° 95-2022-00011

12

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant la construction de 58 logements
sociaux - Commune de Deuil-la-Barre- Dossier n° 95-2022-00030

18

Déclaration n° 95-2022-00012 - Courrier modificatif donnant accord relatif à l'autorisation de
prélèvement sur la commune de Commeny

24

Déclaration n° 95-2022-00036 - Courrier modificatif donnant accord relatif à l'autorisation
de prélèvement et création d'un bassin de rétention sur la commune de Banthelu

26

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Récépissé n° D. 2022-143 du 27 septembre 2022 de déclaration d'un organisme de services à
la personne enregistré sous le N° SAP 917603417

28

Récépissé n° D. 2022-145 du 27 septembre 2022 de déclaration d'un organisme de services à
la personne enregistré sous le N° SAP 842932535

30

Récépissé n° D. 2022-147 du 27 septembre 2022 de déclaration d'un organisme de services à
la personne enregistré sous le N° SAP 919558346

32

II



AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté n° 2022-120 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 14 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées Dépendantes (EHPAD) "Solemnes" sis 11 Rue de la Papeterie à Eragny-sur-Oise (95610)
géré par la société C.J.P.G. Solemnes

34

Arrêté n° 2022-121 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 14 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées Dépendantes (EHPAD) "Le Patio" sis 79, Rue Jules Ferry à Montmagny (95360) géré par
la SAS "Résidence Montmagny"

37

Arrêté n° 2022-122 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 14 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées  Dépendantes  (EHPAD)  "Résidence  les  Hirondelles" sis  2,  rue  Ferdinand  Boisson  à
Goussainville  (95190) géré par la SAS "Résidence de Provence"

40

Arrêté n° 2022-123 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 14 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées Dépendantes (EHPAD) "Les Jardons Sémiramis" sis 65, Boulevard de Verdun à Herblay
(95220) géré par la SAS "Résidence de l'Orme"

43

Arrêté n° 2022-124 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 14 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées Dépendantes (EHPAD) "Yvonne de Gaulle" sis 55 Avenue des Marais à Franconville-la-
Garenne (95130) géré par l'Union d’Économie Sociale "Les Sinoplies"

46

Arrêté n° 2022-125 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 14 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées  Dépendantes  (EHPAD)  "Les  Côteaux  de  Montmorency" sis  1,  Rue  Jean  Moulin  à
Montmorency  (95160)  géré  par  l'hôpital  Simone  Veil  (groupement  hospitalier  Eaubonne-
Montmorency)

49

Arrêté n° 2022-126 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 14 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées Dépendantes (EHPAD) "Maison du Parc" sis 21, rue des Frères Capucins à Saint-Ouen-
l’Aumône (95310) géré par la SARL "La Maison du Parc"

52

Arrêté n° 2022-127 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 12 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées Dépendantes (EHPAD) "Résidence Bellefontaine" 9 Rue des Sablons à Bellefontaine
(95270) géré parla SAS "Bellefontaine"

55

Arrêté n° 2022-128 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 14 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées Dépendantes (EHPAD) "L’Églantier" sis 7, rue de l’Églantier à Gonesse (95500) géré par
l'Association Arménienne d'Aide Sociale 

58

Arrêté n° 2022-130 du 5 août 2022 portant autorisation de création d'un Pôle d'Activités et
de Soins Adaptés de 12 places au sein de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes
Âgées Dépendantes (EHPAD) "Résidence Annie Beauchais" sis Contre Allée Henry Dunant à
Sarcelles (95200), géré par l'association " Croix Rouge Française"

61

DÉLÉGATION DÉPARTEMENTALE DE L'AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ DU VAL-D'OISE

Arrêté n° 2022-32 du 22 septembre 2022 relatif à la composition du conseil de surveillance
du Groupement Hospitalier Intercommunal du Vexin

64

III



Arrêté n° 2022-33 du 22 septembre 2022 relatif à la composition du conseil de surveillance
de l'Hôpital Le Parc de Taverny

67

Arrêté  préfectoral  n°  2022-106  du  14  juin  2022  prescrivant  la  destruction  obligatoire  de
l'ambroisie à feuilles d'armoise (Ambrosia artemisiifolia) de l'ambroisie à épis lisses (Ambrosia
psilostachya) et de l'ambroisie trifide (Ambrosia trifida)

70

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA SECURITE PUBLIQUE DU VAL-D'OISE

Arrêté n° 2022-34 du 21 septembre 2022 accordant subdélégation de signature (en matière
d'ordonnancement  secondaire)  à  certains  collaborateurs  de  Monsieur  Loïc  ALIXANT,
directeur départemental de la sécurité publique du Val-d'Oise

74

Arrêté n° 2022-35 du 21 septembre 2022 portant subdélégation de signature pour les cartes
achats à certains collaborateurs de Monsieur Loïc ALIXANT directeur départemental de la
sécurité publique du Val-d'Oise

77

PRÉFECTURE DE POLICE

Cabinet du Préfet

Arrêté n° 2022-001151 du 29 septembre 2022 relatif aux missions et à l'organisation de la
direction de l'ordre public et de la circulation

81

IV



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



  

 

 

  
 

          

                         

 

          

                         

 

 
ARRÊTÉ N° 2022 - 120 

 
portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 

14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes 
(EHPAD) « Solemnes » sis 11 rue de la Papeterie à Eragny-sur-Oise (95610)  

géré par la société C.J.P.G SOLEMNES  
 
     

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU le décret n° 2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

 

 

 

 

34



2 

 

VU l’arrêté conjoint n°2007-257 du 23 mars 2007 du Préfet du Val d’Oise et du Président du Conseil 

général du Val d’Oise autorisant la Société C.J.P.G. SOLEMNES sise, 3 chemin Vicinal 2 -  Le 

Mesnil Saint-Denis (78320) à créer un établissement d’hébergement pour personnes âgées 

dépendantes (EHPAD) « Solemnes » de 91 places (84 places d’hébergement permanent, 5 places 

d’hébergement temporaire et 2 places d’accueil de nuit) et 10 places d’accueil de jour, sis 11 rue 

de la Papeterie - ZAC de la Gare à Eragny-sur-Oise (95610) ;  
 
VU l’arrêté conjoint n°2015-183 du 30 juin 2015 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                

Ile-de-France et du Président du Conseil départemental du Val d’Oise autorisant la Société C.J.P.G 

SOLEMNES à fermer l’accueil de jour de 10 places adossé à l’EHPAD « Solemnes » à Eragny à 

compter du 15 avril 2015, portant la capacité totale de l’établissement à 91 places (86 places 

d’hébergement permanent et 5 places d’hébergement temporaire) ; 
 

VU le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ; 

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 

VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement sur 

le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques de 

prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies 

neurodégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 
 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de conformité du PASA de l’EHPAD « Solemnes » de la 

Délégation territoriale du Val d’Oise et du Conseil départemental du Val d’Oise 

en date du 18 avril 2015 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 22 août 2018 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Solemnes » permet de prendre en charge et 

d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 6 jours sur 7, les 

résidents ayant des troubles du comportement modéré ;  

 

CONSIDÉRANT que le PASA est financé depuis le 18 avril 2015 ; 

 

 

ARRÊTENT 

 

 

ARTICLE 1er :  La Société C.J.P.G SOLEMNES est autorisée à créer un Pôle d’Activités et de Soins 

Adaptés (PASA) de 14 places au sein de l’EHPAD « Solemnes » sis 11, rue de la 

Papeterie ZAC de la Gare à Eragny (95610). 

  
ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 90 006 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’établissement reste inchangée soit 91 places réparties de la 

manière suivante :  

 

  - 86 places d’hébergement permanent  

  - 5 places d’hébergement temporaire. 

 

L’établissement est habilité à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale dans la limite 

de 15 places. 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 

et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

35



3 

 

N° FINESS de l’établissement : 95 000 492 9 
 

Code catégorie : 500 

Code(s) discipline(s) : 924 (Accueil pour personnes âgées), 961 (PASA),  

   657 (Accueil temporaire pour personnes âgées) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (Hébergement complet), 21 (Accueil de jour) 

Code(s) clientèle(s) : 711 (Personnes âgées dépendantes),    

   436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées)  

               
N° FINESS du gestionnaire : 78 000 202 8 

 
Code statut : 75 

 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du 

Val d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté 

qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 

Ile-de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 

                                             Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé  

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise  

 
 

 

Marie-Christine CAVECCHI 
 

 
 

36



  

 

 

  
 

          

                         

          

                         

 

 
ARRÊTÉ N° 2022- 121 

 
portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 

14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes 
(EHPAD) « Le Patio » sis 79 rue Jules Ferry  

à MONTMAGNY (95 360) géré par la SAS « Résidence Montmagny »  
  
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n° 2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2005-1680 du 2 janvier 2006 du Préfet du Val d’Oise et du Président du Conseil 

général du Val d’Oise autorisant la SAS « Moulin Larive » sise 17 rue Larive à Montlignon (95680) 

à transformer la Maison de Retraite « Le Moulin Larive » en établissement d’hébergement pour 

personnes âgées dépendantes (EHPAD) de 35 places d’hébergement permanent situé à la même 

adresse ; 

 

37



2 

 

VU l’arrêté conjoint n°2007-250 du 23 février 2007 du Préfet du Val d’Oise et du Président du Conseil 

général du Val d’Oise autorisant la SAS « Moulin Larive » à étendre de 51 places la capacité de 

l’EHPAD « Le Moulin Larive », portant sa capacité totale à 86 places (66 places d’hébergement 

permanent, 10 places d’hébergement temporaire et 10 places d’accueil de jour) ;  

 

VU l’arrêté conjoint n°2010-441 du 27 mai 2010 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant le transfert de gestion 

de l’EHPAD « Le Moulin Larive » au profit de la SAS « Résidence Montlignon » sise 17 rue Larive 

à Montlignon (95680), filiale à 100% de la SARL « Mapad Holding » située 49 rue de Colombes à 

Courbevoie (92400), et autorisant la reconstruction de l’EHPAD de 86 places (66 places 

d’hébergement permanent, 10 places d’hébergement temporaire et 10 places d’accueil de jour) dans 

la commune de Montmagny ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2014-168 du 15 juillet 2014 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant la SAS « Résidence 

Montlignon » sise 79 rue Jules Ferry à Montmagny (95360) à gérer et exploiter l’EHPAD dénommé 

« Résidence Montmagny », situé à la même adresse, pour une capacité de 86 places (66 places 

d’hébergement permanent, 10 places d’hébergement temporaire et 10 places d’accueil de jour) ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2020-76 du 4 février 2020 du Directeur général de l’Agence régionale de santé     

Ile-de-France et du Président du Conseil départemental du Val d’Oise autorisant la SAS « Résidence 

Montlignon» sise 79 rue Jules Ferry à Montmagny (95360) à renommer l’EHPAD « Résidence 

Montmagny » en « Le Patio » ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2021-210 du 30 décembre 2021 du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et du Président du Conseil départemental du Val d’Oise portant modification de 

l’arrêté n°2020-76 du 4 février 2020 relatif à l’EHPAD « Le Patio » ; 

 

VU le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ; 

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 

VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement sur 

le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques de 

prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies neuro-

dégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 

 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de conformité du PASA de l’EHPAD « Le Patio » de la 

Délégation territoriale du Val d’Oise et du Conseil départemental du Val d’Oise 

en date du 1er novembre 2015 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 24 juillet 2018 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Le Patio » permet de prendre en charge et d’accueillir 

en journée, sur une amplitude d’ouverture de 5 jours sur 7, les résidents ayant 

des troubles du comportement modérés ;  

 
CONSIDÉRANT que le PASA est financé depuis le 1er novembre 2015 ; 

 

ARRÊTENT 

 

 

ARTICLE 1er : La SAS « Résidence Montmagny » sise, 79 rue Jules Ferry à Montmagny (95360), est 

autorisée à créer un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) de 14 places au sein 

de l’EHPAD « le Patio » situé à la même adresse.  

38



3 

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 63 798 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’établissement reste inchangée, soit 86 places réparties de la 

manière suivante : 

 

  - 66 places d’hébergement permanent  

  - 10 places d’hébergement temporaire 

  - 10 places d’accueil de jour. 

 

L’établissement est habilité à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale dans la limite 

de 7 places. 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 080 753 7 

 
Code catégorie : 500 

Code(s) discipline(s) : 924 (Accueil pour personnes âgées), 961 (PASA),  

657 (Accueil temporaire pour personnes âgées) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (Hébergement complet), 21 (Accueil de jour) 

Code(s) clientèle(s) : 711 (Personnes âgées dépendantes), 

        436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées),  

            

 
N° FINESS du gestionnaire : 95 000 158 6 

 
Code statut : 95 

 

 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du Val 

d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 

sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région                 

Ile-de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 

                                            Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé  

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise  

 
 

 

Marie-Christine CAVECCHI 
 

 
 

39



  

  

 

  
 

          

                         

                        

 

 
 
 
 

ARRÊTÉ N° 2022 - 122 
 

portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 
14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes 

(EHPAD) « Résidence les Hirondelles » sis 2, rue Ferdinand Buisson  
à GOUSSAINVILLE (95190) géré par la SAS « Résidence de Provence »  

  
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n° 2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

 

 

40



2 

 

 

VU l’arrêté conjoint n°2010-186 du 12 octobre 2010 du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant la SARL 

« MAPAD Santé » sise 33, boulevard du Commandant Charcot à Neuilly-sur-Seine (92200), à 

créer un établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) de 91 places 

réparties en 89 places d’hébergement permanent, 2 places d’hébergement temporaire et d’un 

accueil de jour de 8 places, sur la commune de Goussainville ; 
 

VU l’arrêté conjoint n°2014-216 du 20 octobre 2014 du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant le transfert de 

gestion de l’EHPAD « Résidence Goussainville » sis 2 rue Ferdinand Buisson à Goussainville 

(95190) au profit de la SAS « Résidence de Provence » située à la même adresse, et la 

suppression de 8 places d’accueil de jour, portant la capacité totale de l’EHPAD à 91 places (89 

places d’hébergement permanent et 2 places d’hébergement temporaire) ; 

 

VU le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ; 

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 

VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement sur 

le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques de 

prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies neuro-

dégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 
 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de conformité du PASA de l’EHPAD « Résidence Les 

Hirondelles » de la Délégation territoriale du Val d’Oise et du Conseil 

départemental du Val d’Oise en date du 3 novembre 2015 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 7 août 2018 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Résidence Les Hirondelles » permet de prendre en 

charge et d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 5 jours sur 7, 

les résidents ayant des troubles du comportement modérés ;  

 

CONSIDÉRANT que le PASA est financé depuis le 3 novembre 2015 ; 

 

 
 

 

ARRÊTENT 

 

 

 

ARTICLE 1er : La SAS « Résidence de Provence » sise, 2 rue Ferdinand Buisson à Goussainville 

(95190), est autorisée à créer un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) de 14 

places au sein de l’EHPAD « Résidence Les Hirondelles » situé à la même adresse.  

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 63 798 €. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’établissement reste inchangée, soit 91 places réparties de la 

manière suivante : 

 

  - 89 places d’hébergement permanent  

  - 2 places d’hébergement temporaire. 

 

41



3 

 

L’établissement est habilité à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale pour 30% de sa 

capacité totale, soit 27 places d’hébergement. 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 001 595 8 

 
Code catégorie : 500 

Code(s) discipline(s) : 924 (Accueil pour personnes âgées), 961 (PASA),  

657 (Accueil temporaire pour personnes âgées) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (Hébergement complet), 21 (Accueil de jour) 

Code(s) clientèle(s) : 711 (Personnes âgées dépendantes),                                                  

         436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées)  

          

 
N° FINESS du gestionnaire : 95 004 007 1 

 
Code statut : 95 

 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du Val 

d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 

sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région       

Ile-de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 

                                          Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé  

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise  

 
 

 

Marie-Christine CAVECCHI 
 

 
 

42



  

 

 

  
 

                         

 

 
 

 
 

ARRÊTÉ N° 2022- 123 
 

portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 
14 places au sein de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 
(EHPAD) « Les Jardins Sémiramis » sis, 65, Boulevard de Verdun à Herblay (95220) géré 

par la SAS « Résidence de l’Orme » 
  
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 
 
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n° 2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

 

 

 

43



2 

 

VU l’arrêté conjoint n°2007-981 du 17 août 2007 du Préfet du Val d’Oise et du Président du Conseil 

général du Val d’Oise autorisant la SAS « Résidence de l’Orme » sise 365, rue de Vaugirard à 

Paris (75015), à créer un établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 

(EHPAD) « Résidence de l’Orme » de 98 places d’hébergement permanent et 8 places d’accueil 

de jour sis, Boulevard de Verdun à Herblay (95220) ;  
 

VU l’arrêté conjoint n°2012-64 du 2 avril 2012 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                     

Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise actant le changement d’adresse de 

la SAS « Résidence de l’Orme » sise 33, rue Saint Lazare à Compiègne (60200) et le changement 

de dénomination de l’EHPAD « Résidence de l’Orme » en « les Jardins Sémiramis » sis, Boulevard 

de Verdun à Herblay (95220) ;  
 

VU l’arrêté conjoint n°2016-185 du 12 juillet 2016 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France et du Président du Conseil départemental du Val d’Oise autorisant la SAS « Résidence 

de l’Orme » à supprimer 8 places d’accueil de jour de l’EHPAD » Les Jardins Sémiramis », portant 

sa capacité totale à 98 places d’hébergement permanent ; 

 

VU le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ; 

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 

VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement sur 

le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques de 

prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies neuro-

dégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 
 
 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de conformité du PASA de l’EHPAD « Les Jardins 

Sémiramis » de la Délégation départementale du Val d’Oise et du Conseil 

départemental du Val d’Oise en date du 17 octobre 2016 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 31 août 2018 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Les Jardins Sémiramis » permet de prendre en 

charge et d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 6 jours sur 7, 

les résidents ayant des troubles du comportement modérés ;  

 
CONSIDÉRANT que le PASA est financé depuis le 17 octobre 2016 ; 

 

ARRÊTENT 

 

 

 

ARTICLE 1er : La SAS « Résidence de l’Orme » est autorisée à créer un Pôle d’Activités et de Soins 

Adaptés (PASA) de 14 places au sein de l’EHPAD « Les Jardins Sémiramis » sis, 

65, Boulevard de Verdun à Herblay (95220). 

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 90 006 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’EHPAD « Les Jardins Sémiramis » reste inchangée, soit : 

   

  - 98 places d’hébergement permanent dont un PASA de 14 places. 

 

L’établissement est habilité à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale dans la limite 

de 29 places. 

44



3 

 

ARTICLE 4e :  Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 000 973 8 

 
Code catégorie : 500 

Code(s) discipline(s) : 924 (Accueil pour personnes âgées), 961 (PASA) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (Hébergement complet) 21 - (Accueil de jour)  

Code(s) clientèle(s) : 711 (Personnes âgées dépendantes) -                                                         

 436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 

 
N° FINESS du gestionnaire : 60 001 372 6  

 
Code statut : 95 

 

 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du 

Val d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté 

qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 

Ile-de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 

                                           Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé  

Île-de-France,  

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise  

 
 

 

Marie-Christine CAVECCHI 
 

 
 

45



  

 

 

  
 

          

                         

  

 

 
 

ARRÊTÉ N° 2022 - 124 
 

portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) de 
14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes 

(EHPAD) « Yvonne de Gaulle » sis 55 avenue des Marais  
à Franconville La Garenne (95130) géré par l’Union d’Economie Sociale « Les Sinoplies »  

 
     

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n° 2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 
VU le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ; 

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 

46



2 

 

VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement sur 

le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques de 

prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies neuro-

dégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 

 
CONSIDÉRANT la décision conjointe de conformité du PASA de l’EHPAD « Yvonne de Gaulle » 

de la Délégation territoriale du Val d’Oise et du Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 1er mars 2016 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 2 août 2018 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Yvonne de Gaulle » permet de prendre en charge et 

d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 6 jours sur 7, les 

résidents ayant des troubles du comportement modérés ;  

 
CONSIDÉRANT               que le PASA est financé depuis le 1er mars 2016 ; 

 

 

ARRÊTENT 

 

 

ARTICLE 1er :  L’Union d’Economie Sociale « Les Sinoplies » sis, 7 chemin du Gareizin à Francheville 

(69340), est autorisée à créer un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) de 14 

places au sein de l’EHPAD « Yvonne de Gaulle » sis 55, avenue des Marais à 

Franconville (95130). 

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 90 006 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’EHPAD « Yvonne de Gaulle » reste inchangée, soit :  

   

  - 133 places d’hébergement permanent dont un PASA de 14 places. 

 

            Toutes les places sont habilitées à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale. 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 

et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 080 206 6 

 
Code catégorie : 500 

Code(s) discipline(s) : 924 (Accueil pour personnes âgées), 961 (PASA) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (Hébergement complet), 21 (Accueil de jour) 

Code(s) clientèle(s) : 711 (Personnes âgées dépendantes), 

 436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 

                          
N° FINESS du gestionnaire : 69 003 389 9 

 
Code statut : 75 
 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

 

 

 

47



3 

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du 

Val d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté 

qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 

Ile-de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 

 
                                          Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé  

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise  

 
 

 

Marie-Christine CAVECCHI 
 

 
 

48



  

 

 

  
 

          

                         

 

 
 
 
 

ARRÊTÉ N° 2022 - 125 
 

portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 
14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes 
(EHPAD) « Les Coteaux de Montmorency » sis 1, rue Jean Moulin à Montmorency (95160) 

géré par l’hôpital Simone Veil  
(Groupement Hospitalier Eaubonne-Montmorency) 

  
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n° 2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

VU      le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ; 

 

49



2 

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 

VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement 

sur le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques 

de prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies 

neuro-dégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 
 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de conformité du PASA de l’EHPAD « Les Coteaux de 

Montmorency » de la Délégation territoriale du Val d’Oise et du Conseil 

départemental du Val d’Oise en date du 28 juillet 2016 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 24 août 2018 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Les Coteaux de Montmorency » permet de prendre 

en charge et d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 5 jours sur 

7, les résidents ayant des troubles du comportement modérés ;  

 
CONSIDÉRANT que le PASA est financé depuis le 28 juillet 2016 ; 

 
 

ARRÊTENT 

 

 

ARTICLE 1er :  L’Hôpital Simone Veil (Groupement Hospitalier Eaubonne-Montmorency) est autorisé à   

créer un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) de 14 places au sein de l’EHPAD 

« les Coteaux de Montmorency » sis 1, rue Jean Moulin à Montmorency (95160). 

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 63 500 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’établissement reste inchangée, soit  

 

  - 100 places d’hébergement permanent, dont un PASA de 14 places  

 

  Toutes les places sont habilitées à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale. 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 080 156 3 

 
Code catégorie : 500 

Code(s) discipline(s) : 924 (accueil pour personnes âgées), 961 (PASA) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (hébergement complet), 21 (accueil de jour) 

Code(s) clientèle(s) : 436 (personnes Alzheimer ou maladies apparentées),  

                                  711 (personnes âgées dépendantes) 

 
N° FINESS du gestionnaire : 95 001 387 0 

 
Code statut : 14 

 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

 

 

50



3 

 

ARTICLE 6e : La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du Val d’Oise 

sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 

notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région                       

Ile-de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 

                                           Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé  

Île-de-France,  

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil Départemental 

du Val d’Oise  

 
 

 

Marie-Christine CAVECCHI 
 

 
 

51



  

 

 

  
   

          

                         

 

 
 
 
 

ARRÊTÉ N° 2022- 126 
 

portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 
14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes 

(EHPAD) « Maison du Parc » sis 21, rue des Frères Capucins à Saint Ouen l’Aumône 
(95310) géré par la SARL « La Maison du Parc »  

  
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant de nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n°2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2005-840 du 17 août 2005 du Préfet du Val d’Oise et du Président du Conseil 

général du Val d’Oise autorisant la société « La Maison du Parc » sise 21 rue des Frères Capucins 

à Saint Ouen l’Aumône (95310) à créer un établissement d’hébergement pour personnes âgées 

dépendantes (EHPAD) « Maison du Parc » de 58 places, situé à la même adresse ; 

52



2 

 

 

 

 

VU l’arrêté conjoint n°2013-39 du 7 mars 2013 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-                                  

de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant la SARL « La Maison du 

Parc » à étendre de 27 places la capacité de l’EHPAD « Maison du Parc » portant ainsi sa capacité 

totale à 85 places d’hébergement permanent ; 
 

VU le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ;  

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 

VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement 

sur le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques 

de prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies 

neuro-dégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 
 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de conformité du PASA de l’EHPAD « Maison du Parc » de 

la Délégation départementale du Val d’Oise et du Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 12 mars 2018 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 2 juillet 2019 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Maison du Parc » permet de prendre en charge et 

d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 6 jours sur 7, les 

résidents ayant des troubles du comportement modérés ;  

 
CONSIDÉRANT que le PASA est financé depuis le 12 mars 2018 ; 
 

 

ARRÊTENT 

 

 

 

ARTICLE 1er : La SAS « La Maison du Parc » est autorisée à créer un Pôle d’Activités et de Soins 

Adaptés (PASA) de 14 places au sein de l’EHPAD « Maison du Parc » sis 21, rue des 

Frères Capucins à Saint Ouen l’Aumône (95310). 

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 90 006 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’EHPAD « Maison du Parc » reste inchangée, soit : 

 

  - 85 places d’hébergement permanent, dont un PASA de 14 places. 

 

    Toutes les places sont habilitées à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale. 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 080 851 9 

 
Code catégorie : 500 

Code(s) discipline(s) : 924 (Accueil pour personnes âgées), 961 (PASA) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (Hébergement complet), 21 (Accueil de jour) 

Code(s) clientèle(s) : 711 (Personnes âgées dépendantes), 

                                  436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 

 
N° FINESS du gestionnaire : 95 080 850 1 

 
Code statut : 95 

53



3 

 

 
 
 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du Val 

d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 

sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-

de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 

                                           Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale                                                     

de l’Agence régionale de santé                                                

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise  

 

 
 

Marie-Christine CAVECCHI 
 

 
 

54



  

     

 

  
 

          

      

                         

 

 
 

ARRÊTÉ N° 2022 - 127 
 

portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 
12 places au sein de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 

(EHPAD) « Résidence Bellefontaine » 9 rue des Sablons à Bellefontaine (95270) géré par la 
SAS « Bellefontaine » 

  
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n° 2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

VU la convention tripartite signée le 31 mai 2002 entre le Préfet du Val d’Oise, le Président du Conseil 

général du Val d’Oise et le gestionnaire de l’établissement actant la transformation de la Maison 

de Retraite « Les Artisans » de 91 places en un établissement d’hébergement pour personnes 

âgées dépendantes (EHPAD) sis 9 rue des Sablons à Bellefontaine (95270) ; 

 

55



2 

 

VU l’arrêté conjoint n°2010-1628 du 30 novembre 2010 du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant provisoirement le 

transfert de gestion de l’EHPAD « Les Artisans » à la SAS « Bellefontaine » sise Château de 

Bellefontaine - 9 rue des Sablons à Bellefontaine (95270) ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2011-321 du 28 février 2011 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant la SAS « Bellefontaine » à 

gérer et exploiter les 91 places d’hébergement permanent de l’EHPAD « les Artisans » ;  

 

VU  l’arrêté conjoint n°2011-843 du 10 juin 2011 du Directeur général de l’Agence régionale de santé             

Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant le changement de nom de 

l’EHPAD « les Artisans » en « Résidence Bellefontaine » ; 

 

VU l’arrêté conjoint n° 2017-64 du 2 mars 2017 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                

Ile-de-France et du Président du Conseil département du Val d’Oise autorisant la 

SAS « Bellefontaine » à réduire de 11 places la capacité de l’EHPAD « Résidence Bellefontaine », 

portant sa capacité totale à 80 places d’hébergement permanent ; 

 

VU le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ; 

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 

VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement sur 

le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques de 

prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies neuro-

dégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 
 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de conformité du PASA de l’EHPAD « Résidence 

Bellefontaine » de la Délégation territoriale du Val d’Oise et du Conseil 

départemental du Val d’Oise en date du 2 novembre 2015 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 3 août 2018 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Résidence Bellefontaine » permet de prendre en 

charge et d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 6 jours sur 7, 

les résidents ayant des troubles du comportement modérés ;  

 
CONSIDÉRANT que le PASA est financé depuis le 2 novembre 2015 ; 

 
 

ARRÊTENT 

 

 

ARTICLE 1er : La SAS » Bellefontaine » est autorisée à créer un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés 

(PASA) de 12 places au sein de l’EHPAD « Résidence Bellefontaine » sis, 9 rue des 

Sablons à Bellefontaine (95270). 

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 54 684 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’EHPAD « Résidence Bellefontaine » reste inchangée, soit : 

 

  - 80 places d’hébergement permanent dont un PASA de 12 places. 

 

L’établissement est habilité à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale dans la limite 

de 16 places. 

56



3 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 078 035 3 

 
Code catégorie : 500 

Code(s) discipline(s) : 924 (Accueil pour personnes âgées), 961 (PASA) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (Hébergement complet), 21 (Accueil de jour) 

Code(s) clientèle(s) : 711 (Personnes âgées dépendantes), 

         436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 

         

 
N° FINESS du gestionnaire : 95 001 614 7 

 
Code statut : 95 

 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du Val 

d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 

sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-

de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 

                                            Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé  

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise  

 
 

 

Marie-Christine CAVECCHI 
 

 
 

57



  

 

 

  
   

          

  

 

 
 

ARRÊTÉ N° 2022- 128 
 

portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 
14 places au sein de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 
(EHPAD) « l’Eglantier » sis 7, rue de l’Eglantier à Gonesse (95500) géré par l’Association 

Arménienne d’Aide Sociale    
  
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n° 2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2008-557 du 11 août 2008 du Préfet du Val d’Oise et du Président du Conseil 

général du Val d’Oise autorisant l’Association Arménienne d’Aide Sociale sise 77, rue Lafayette à 

Paris (75009), à créer un établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 

(EHPAD) « L’Eglantier » de 79 places d’hébergement permanent situé 7, rue de l’Eglantier à 

Gonesse (95500) ; 

 

58



2 

 

VU      le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ; 

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 

VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement 

sur le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques 

de prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies 

neuro-dégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 

 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de conformité du PASA de l’EHPAD « L’Eglantier » de la 

Délégation départementale du Val d’Oise et du Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 13 décembre 2016 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 29 août 2018 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « L’Eglantier » permet de prendre en charge et 

d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 6 jours sur 7, les 

résidents ayant des troubles du comportement modérés ;  

 
CONSIDÉRANT que le PASA est financé depuis le 13 décembre 2016 ; 

 

 

ARRÊTENT 

 

 

 

ARTICLE 1er : L’Association Arménienne d’Aide Sociale est autorisée à créer un Pôle d’Activités et de 

Soins Adaptés (PASA) de 14 places au sein de l’EHPAD « L’Eglantier » sis 7, rue de 

l’Eglantier à Gonesse (95500). 

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 90 006 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’EHPAD « L’Eglantier » reste inchangée, soit : 

 

  - 79 places d’hébergement permanent, dont un PASA de 14 places. 

 

  Toutes les places sont habilitées à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale. 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 080 633 1 

 
Code catégorie : 500 

Code(s) discipline(s) : 924 (Accueil pour personnes âgées), 961 (PASA) 

Code(s) fonctionnement(s) : 11 (Hébergement complet), 21 (Accueil de jour) 

Code(s) clientèle(s) : 711 (Personnes âgées dépendantes), 

        436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 

          

 
N° FINESS du gestionnaire : 75 081 178 8 

 
Code statut : 61 

 

59



3 

 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du Val 

d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 

sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-

de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 

                             Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale                                                    

de l’Agence régionale de santé  

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
      Sophie MARTINON 

  

La Présidente du Conseil Départemental 

du Val d’Oise  

 
 

 

 Marie-Christine CAVECCHI 

 

 
 

 

60



  

 

 

  
 

          

                         

 

 
 

ARRÊTE N° 2022- 130 
 

portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) de 
12 places au sein de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 

(EHPAD) « Résidence Annie Beauchais » sis, Contre Allée Henry Dunant à Sarcelles 
(95200), géré par l’association « Croix Rouge Française »  

  
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants, et D. 312-155-0-1 ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ;  

 

VU le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU le décret n° 2016-1164 du 26 août 2016 relatif aux conditions techniques minimales d'organisation 

et de fonctionnement des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 

 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2010-156 du 6 septembre 2010 du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant l’association « Croix 

Rouge Française » à transformer la Maison de Retraite « Résidence Richilde » de 104 places en 

un établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD), sis 110 rue du 

Général Leclerc à Groslay (95410) ; 

61



2 

 

VU l’arrêté conjoint n°2013-73 du 9 avril 2013 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise autorisant l’association « Croix Rouge 

Française » à construire un EHPAD sur la ZAC de « l’Entre Deux - Pointe Trois Quart » à Sarcelles 

(95200), par transfert de 90 places d’hébergement permanent de l’EHPAD « Résidence Richilde » ; 

 

VU l’arrêté conjoint n°2015-186 du 30 juin 2015 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France et du Président du Conseil départemental du Val d’Oise actant le changement d’adresse 

et de dénomination de l’EHPAD « Résidence Richilde » en « Résidence Annie Beauchais », sis 

Contre Allée Henry Dunant à Sarcelles (95200), géré par l’association « Croix Rouge Française », 

sise 98 rue Didot à Paris (75014) ;   

 

VU le Plan national maladies neuro-dégénératives 2014-2019 ; 

 

VU la Feuille de route maladies neuro-dégénératives 2021-2022 ; 

 
VU l’instruction N°DGCS/SD3A/DREES/DMSI/2019/180 du 19 juillet 2019 relative à l’enregistrement 

sur le fichier national des établissements sanitaires et sociaux (FINESS) des dispositifs spécifiques 

de prise en charge et d’accompagnement adapté des personnes âgées atteintes de maladies 

neuro-dégénératives et de leurs proches aidants (PASA, UHR, PFR et ESA) ; 

 
 

CONSIDÉRANT la décision conjointe de de conformité du PASA de l’EHPAD « Résidence Annie 

Beauchais » de la Délégation territoriale du Val d’Oise et du Conseil 

départemental du Val d’Oise en date du 1er novembre 2015 ; 

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable après la visite de fonctionnement réalisée conjointement par la 

Délégation départementale du Val d’Oise et le Conseil départemental du Val 

d’Oise en date du 21 août 2018 ; 

  

CONSIDÉRANT que le PASA de l’EHPAD « Résidence Annie Beauchais » permet de prendre en 

charge et d’accueillir en journée, sur une amplitude d’ouverture de 6 jours sur 7, 

les résidents ayant des troubles du comportement modérés ;  

 
CONSIDÉRANT que le PASA est financé depuis le 1er novembre 2015 ; 
 

ARRÊTENT 

 

 

ARTICLE 1er : L’association « Croix Rouge Française » est autorisée à créer un Pôle d’Activités et de 

Soins Adaptés (PASA) de 12 places au sein de l’EHPAD «Résidence Annie Beauchais» 

sis, Contre Allée Henry Dunant à Sarcelles (95200). 

 

ARTICLE 2e : Le montant du forfait annuel alloué à l’ouverture du PASA s’élève à 77 148 euros. 

 

ARTICLE 3e : La capacité totale de l’établissement reste inchangée, soit :  

 

  - 90 places d’hébergement permanent dont un PASA de 12 places.  

 

  Toutes les places sont habilitées à recevoir des bénéficiaires de l’Aide Sociale. 

 

ARTICLE 4e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 080 025 0 

 
Code catégorie : 500 
 
 

62



3 

 

Code discipline : 924 (Accueil pour personnes âgées), 961 (PASA) 

Code fonctionnement : 11 (Hébergement complet), 21 (Accueil de jour) 

Code clientèle : 711 (Personnes âgées dépendantes), 

436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées), 

 
N° FINESS du gestionnaire : 75 072 133 4 

 
Code statut : 61 

 

 

ARTICLE 5e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   

 

ARTICLE 6e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du Val 

d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 

sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-

de-France et du Département du Val d’Oise. 

 
 

                                           Fait à Cergy-Pontoise, le 5 août 2022 

 
 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé  

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise  

 

 
 

Marie-Christine CAVECCHI 
 

 
 

63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86


	RAAE n°100 du 29 septembre 2022.pdf
	RAAE n° 100 du 29 septembre 2022.pdf
	Sommaire n° 100 du 29 septembre 2022
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	CABBPA - 2022 0767 AP SECURITE PROTECTIONE.pdf
	SPS - 2022 66
	SPS - 2022 67
	SPS - 2022 68
	DDTSAFE - 17055 du 26 septembre 2022-charte SNCF
	DDTSAFE - recepisse 11
	DDT-récépissé11.pdf
	DDT-courrier-accord11

	DDTSAFE - recepisse 30
	DDT-récépissé30.pdf
	DDT-courrier-accord30

	DDTSAFE - 95-2022-00012
	DDTSAFE - 95 2022 00036
	DDETS - 2022-143
	DDETS - 2022-145
	DDETS - 2022-147
	ARS - 2022 120 EHPAD Solemnes-1
	ARS - 2022 121 Résidence Le Patio
	ARS - 2022 122 EHPAD Résidence les Hirondelles
	ARS - 2022 123 EHPAD Les Jardins Sémiramis
	ARS - 2022 124 EHPAD Yvonne de Gaulle
	ARS - 2022 125 EHPAD Les Côteaux de Montmorency-1
	ARS - 2022 126 EHPAD La Maison du Parc-3
	ARS - 2022 127 EHPAD Résidence Bellefontaine
	ARS - 2022 128 EHPAD L'Eglantier
	ARS - 2022 130 EHPAD Résidence Annie Beauchais
	ARS - 2022-32 composition du conseil de surveillance du Groupement hospitalier intercommunal du Vexin
	ARS - 2022-33 composition du conseil de surveillance de l'hôpital de Taverny
	ARS - 2022-106 Ambroisie
	DDSP - 2022-34 accordant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire a certains collaborateurs DDSP
	DDSP - 2022-35 portant subdélagation e signature pour les cartes achats à certains collaborateurs du DDSP


	Sommaire n° 100 du 29 septembre 2022
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	PP -  2022-01151

	Sommaire n° 100 du 29 septembre 2022
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE




